СОВЕТА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЯРОСЛАВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ДУВАНСКИЙ  РАЙОН
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в администрации сельского   поселения   Ярославский  сельсовет  муниципального района Дуванский район Республики Башкортостан

   	 В целях приведения Положения о бюджетном процессе в сельском поселении Ярославский  сельсовет муниципального района Дуванский  район Республики Башкортостан, утвержденного Решением Совета сельского поселения Ярославский сельсовет  муниципального района Дуванский  район Республики Башкортостан, от 17.12.2013 года № 97, в соответствие с действующим федеральным законодательством, законодательством Республики Башкортостан, Совет сельского поселения Ярославский сельсовет муниципального района Дуванский район Республики Башкортостан, р е ш и л:
1. [bookmark: _GoBack]Внести в Положение о бюджетном процессе в администрации  сельского поселения Ярославский  сельсовет муниципального района Дуванский район Республики Башкортостан (далее – Положение) следующие изменения:
1) пункт 6 статьи 24 Положения  изложить в следующей редакции:
« 6. Отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда администрации поселения  прилагается к  годовому отчету об исполнении бюджета поселения.»;
2) абзац 1пункта 1 статьи 36 Положения изложить в следующей редакции:
«1. Проект бюджета поселения основывается на: основных направлениях бюджетной политики и основных направлениях налоговой политики, основных направлениях таможенно-тарифной политики Российской Федерации, прогнозе социально-экономического развития; бюджетном прогнозе (проекте бюджетного прогноза, проекте изменений бюджетного прогноза) на долгосрочный период; государственных (муниципальных) программах (проектах государственных (муниципальных) программ, проектах изменений указанных программ).»;
 3) абзац 3 пункт 2 статьи 20 Положения изложить в следующей редакции: «Государственные (муниципальные) программы подлежат приведению в соответствие с законом (решением) о бюджете не позднее трех месяцев со дня  вступления его в силу.».
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить постоянную   комиссию по бюджету, налогам, вопросам муниципальной собственности.

                                                                         Глава сельского поселения
С.В. Морозова

№ 34
от 19 апреля 2016 года